АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018                                     № 88

О показателях для определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения, находящимся на территории ЗАТО г. Островной

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным

дорогам Российской Федерации», приказом Минтранса РФ от 24.07.2012 № 258

«Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», Уставом муниципального

образования закрытое административно-территориальное образование город

Островной Мурманской области, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые показатели для определения размера вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся

на территории ЗАТО г. Островной.

2. Установить, что оформление специального разрешения на движение

транспортных средств, а также расчет и начисление платы в счет возмещения вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся

на территории ЗАТО г. Островной, в соответствии с показателями,

предусмотренными пунктом 1 настоящего постановления, осуществляются

Муниципальным казенным учреждением «Служба городского хозяйства закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области».

2

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации                                                                         Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

3

Утверждены

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

от 05.04.2018 № 88

Показатели для определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными

транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения, находящимся

на территории ЗАТО г. Островной

1. Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами,

при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения, находящимся на территории ЗАТО г. Островной,

вследствие превышения допустимой массы транспортного средства.
Превышение допустимой массы

(процентов)

Размер вреда (руб./100 км)

До 10 2 709

Свыше 10 до 20 3 098

Свыше 20 до 30 3 487

Свыше 30 до 40 3 876

Свыше 40 до 50 4 265

Свыше 50 до 60 4 654

Свыше 60 по отдельному расчету*

          2. Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при

движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения, находящимся на территории ЗАТО г. Островной,

вследствие превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного

средства.
Превышение допустимых

осевых нагрузок

транспортного средства

(процентов)

Размер вреда

в обычный период

(руб./100 км)

в период введения временных

ограничений движения транспортных

средств по автомобильным дорогам

в связи с неблагоприятными

природно-климатическими условиями

(руб./100 км)

До 10 2 386 6 919

Свыше 10 до 20 3 815 11 063

Свыше 20 до 30 6 102 17 696

Свыше 30 до 40 9 221 26 741

Свыше 40 до 50 13 152 38 141

Свыше 50 до 60 17 879 51 849

Свыше 60 по отдельному расчету*

          * расчет показателей размера вреда, не вошедших в таблицы, осуществляется

по формулам, приведенным в Методике расчета размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,

прилагаемой к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934.

____________________

garantf1://12071044.1000/
garantf1://12071044.1/